UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 332/PGD&ĐT-CM

V/v tổ chức thi Hùng biện tiếng Anh THCS (vòng chung khảo)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 24  tháng 12  năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trực thuộc
Thực hiện Quy trình, nhiệm vụ năm học 2015-2016 và Công văn số 299/PGD&ĐT-CM ngày 30 tháng 11 năm 2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức thi Olympic tiếng Anh trên Internet cấp trường, cấp huyện và thi Hùng biện tiếng Anh cấp THCS năm học 2015-2016, Phòng hướng dẫn kế hoạch thi Hùng biện Tiếng Anh THCS (vòng chung khảo) cấp huyện như sau:
1. Thời gian, địa điểm và thành phần

- Thời gian: ngày 08 tháng 01 năm 2016; khai mạc lúc 8g00;
- Địa điểm: Hội trường trường THCS Nguyễn Duy;

- Thành phần: Học sinh vượt qua vòng sơ loại (có danh sách kèm theo).

2. Nội dung thi: Học sinh dự thi sẽ trình bày một trong các chủ đề như sau:

- Lợi ích của việc học tiếng Anh;

- Trình bày và mô tả một lễ hội em thích nhất;

- Hướng nghiệp và việc chọn nghề nghiệp trong tương lai;

- Tiết kiệm năng lượng (điện và các nguồn năng lượng khác)

- Bạn thích sống ở miền quê hay thành thị, tại sao?

- Lợi ích của việc dùng Internet;

- Bạn làm gì để bảo vệ môi trường tại trường và tại nơi bạn đang ở?

- Thói quen đọc sách và lợi ích của nó.
* Lưu ý:

- Học sinh có thể sử dụng tranh ảnh, trình chiếu Power point để minh họa. Thời gian trình bày không quá 12 phút.
- Mỗi đơn vị chuẩn bị 1 đến 2 tiết mục văn nghệ để tham gia tại hội thi;

- Học sinh có thể sử dụng ngôn ngữ ở trình độ A2 theo khung tham chiếu Châu Âu;

- Các đơn vị có học sinh dự thi cử giáo viên bốc thăm các chủ đề lúc 14g00 ngày 05 tháng 01 năm 2016.
Nhận được Công văn này, Phòng yêu cầu hiệu trưởng các trường THCS thực hiện nghiêm túc những nội dung nêu trên./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Phòng;

-Website Phòng;
- Lưu: VT,CM.
	 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Quang Thận